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کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* چرا پایتخت مهم جهان اسلام یعنی تهران طی بیش از یک سال نتوانسته یک 
شهردار شایســته و مدیر جهادی را انتخاب کند؟! اشکال کار در کجاست؟! این 

عملکرد ناصواب در تاریخ به نام چه کسانی ثبت شده است؟
خدمتگزار
* از مدعی العموم درخواســت می شود قبل از اینکه آخوندی شهردار تهران شود 
و فاجعه مدیریتی وزارتش را بر سر تهران بیاورد به اتهامات ایشان از قبیل توقف 
و تعطیلی عمدی تعهدات مسکن مهر و آوارگی میلیونها متقاضی مسکن، نابودی 
صدها هزار شغل مرتبط با آن، حوادث جاده ای، ریلی و جلوگیری از اعمال قانون 
مالیات بر خانه های خالی و ســوءمدیریت گسترده وی رسیدگی کنند تا تجربه 

سیف تکرار نشود!
0910---2842

* خداوند بیامرزد پدرو مادر کسانی را که به خاطر خدا مسکن مهر را بنا نهادند 
و چند میلیون بی خانه را خانه دار کردند و خدا نگذرد از کسانی که این بنای خیر 
را برای محرومان و مستاجرین تعطیل کردند و آجر روی آجر در مدت بیش از 5 

سال مسئولیت خود نگذاشتند و به این جفاکاری افتخار هم می کنند.
0901---9087

* آقای آخوندی وزیر راه و شهرسازی که افتخار می کند در این پنج سال پروژه ای 
را در دست اجراء نداشته و خانه ای برای مردم نساخته باید سؤال شود بودجه این 
وزارتخانه کجا رفته و هزینه شده است؟ چنین کسی با چه رویی نامزد شهرداری 

تهران هم شده است؟!
9590---0914 و 5364---0912
* هرگاه وضعیت اسفناک بعضی جاده های کشور و توقف پروژه های مسکن مهر و 
خط ریلی را مشاهده می کنم و قیمت های نجومی املاک را می شنوم روزی چند 
بار می گویم خدا از وزیر مســتعفی وزارت راه و شهرسازی و حامیانش نگذرد که 
مدت 5 سال به کشور خسارت وارد کردند و بسیاری از فرصت های سازندگی را 
سوزاندند. امیدواریم وزیر جدید بتواند مقداری از گذشته پرخسارت را جبران نماید.
0912---0594

* مردم شــریف و نجیب و ولایتمدار ایران بدانند بسیاری از کسانی که در فتنه 
88 همانند جنگ احزاب، به ایفای نقش پرداختند و در مقابل نظام و رای مردم 
صف آرایی کردند، متأســفانه امروز در پست های حساس قرار دارند. آنان با فتنه 
نتوانستند ملت را از صحنه خارج کنند و امروز می خواهند با گرا دادن به دشمن 
و با تدابیر غلط اقتصادی، ملت را در برابر نظام قرار دهند! ولی به کوری دشمنان 
نظام ملت با پیروی و بهره گیری از منویات رهبری ان شــاءالله پرچم انقلاب را به 

صاحب اصلی اش خواهند سپرد.
وحیدی
* بعضی از رســانه های طرفدار و حامی دولت که در این چند روز برای پیروزی 
حــزب رقیب ترامپ رئیس جمهــور اوباش آمریکا خود را به آب و آتش زدند اگر 
نادان نباشــند اشــکال دیگری در کارشان هست. بیشــترین تحریم ها در زمان 

رئیس جمهورهای حزب رقیب ترامپ علیه ایران وضع شده است.
0936---5530

* نیکی هیلی از دولتمردان آمریکا قبل از خروج آمریکا از برجام گفت اطمینان 
داریم ایران از برجام خارج نمی شود باید مشخص شود چه کسانی در دولت این 

اطمینان را به دشمنان داده بودند. اگر این کار خیانت نیست پس چیست؟
0921---8853

* به آقای رئیس جمهور بفرمایید مهلت چند هفته ای ایشان به اروپایی ها در برجام 
سر از 7 ماه درآورد. آیا کافی نیست و آیا نمی خواهند اقدامی بکنند؟

0912---0594
* بنا به وعده رئیس جمهور قرار بود هم سانتریفیوژها بچرخند و هم چرخ اقتصاد 
ولی در عمل هیچ کدام نمی چرخند! با این وجود دولت همچنان بر طی مســیر 

اشتباه خود اصرار دارد.
0912---8853

* آن کسانی که در شب زلزله کرمانشاه جشن تولدشان مهم تر از جان هم وطنان 
زلزله زده بود چشــمان خود را خوب باز کننــد و ببینند مردم کم درآمد جامعه 
چگونه برای امام حســین)ع( و انقلاب اسلامی مایه می گذارند و بار مشکلات را 

به دوش می کشند.
0912---7345

* در موضوع شــرارت آفرینی های سفاکان مفلوک اسرائیلی باید بر این واقعیت 
اشاره کرد که با شهید کردن مردم فلسطین در تظاهرات بازگشت نمی توانند این 
ملت ســختی کشیده را در راه رسیدن به هدف عالی خویش که آزادسازی همه 
سرزمین فلسطین و قدس شریف و زدن ریشه خبیث صهیونیسم است متوقف کرد.
0990---7211

* در ســیمای جمهوری اسلامی ایران تا سخن از گردشگری در کشور می شود 
بلافاصله تصویر چند نفر اروپایی  در ایران را نشان می دهند ولی حضور میلیون ها 
عراقی، حجازی، لبنانی، پاکســتانی، ترکیه ای، جمهــوری آذربایجانی و... که در 
طول ســال به عشق زیارت امام رضا)ع( خودشان را به مشهد مقدس می رسانند 
به عنوان گردشــگر اطلاع رسانی نمی شود. چرا بعضی ها در مقابل غربی ها تا این 

حد خودباخته هستند؟
نیک نام

* دولت در نحوه اختصاص دینار به زائرین اربعین حسینی اگر قصد آزار و اذیت 
آنان را نداشت چرا اینگونه با آنها رفتار نمود؟ 

0912---5485
* چرا مدعیان کمک به همنوعان و... کمپینی برای کمک به مردم مظلوم یمن 
در دنیا راه  نمی اندازند؟! آیا بن سلمان پلید و رژیم صهیونیستی و شیطان بزرگ 

مصداق بارز یزید در این زمان نیستند؟!
1758---0935 و 2846---0935
* در خبرها آمده بود که 3 نفر از گروهک الاحوازی در دانمارک دســتگیر و با 
پادرمیانی ســریع شیطان بزرگ آزاد شده اند. جا داشت وزارت امور خارجه اقدام 
دیپلماتیک شایسته ای در محکومیت این خباثت آشکار انجام بدهد. البته نه اقدامی 

در حد نوشتن شخصی در توییتر!
0918---8631

* موفــق نبودن دولت در اداره کشــور به رغم ترفندهای جنــگ روانی به کار 
گرفته شــده در این چند ســال با تدبیر ژنرال های کار کشــته از شکست تفکر 
لیبرال دموکراســی غرب در کشور خبر می دهد، همان گونه که در گذشته تفکر 
سوسیالیســتی زمین خورد. چاره  کار بازگشت به راه های اصیل برخاسته از متن 

اسلام عزیز است.
0912---3114

* در حالی که در شهرک ملک شهر اصفهان و حوالی آن حداقل 5 ایستگاه مترو 
در نظر گرفته شده است چرا در شهرک پرجمعیت و پررفت و آمد »خانه اصفهان« 

و حوالی آن برای رفاه و آسایش مردم حتی یک ایستگاه مترو وجود ندارد؟!
محمود بلیغیان
* پرواز ساعت 14 شنبه 97/8/19 شرکت تابان از مبدأ مشهد به مقصد اصفهان 
بیش از 2 ســاعت به تأخیر افتاد، ولی ساعت 13 که مسافرین به فرودگاه آمده 
بودند از طریق پیامک اعلام شد!  این چه وضع خدمات دهی دولت است. از اصفهان 
هم که می خواســتیم به مشهد بیاییم همین مشکل وجود داشت. بی تدبیری در 

اجزا و زوایای مختلف دستگاه ها در این دولت تمامی ندارد.
دکتر طوسی زاده

* فرزند بیمار دارم )بیماری منگو میوســل مادرزادی( 12 ســال است که او را 
پوشک می کنم قیمت پوشک مولفیکس سایز6،  85 هزار  تومان است! ماهانه  4 
بسته پوشک لازم دارد. من بازنشسته با این تورم، گرانی و حقوق کارمندی چه 
باید بکنم و چگونه قادر به تأمین زندگی خود و بیمار و زن و فرزندم خواهم بود؟!  

درود بر شرف دولت مدعی تدبیر و...! 
0938---4151

* سرقت 10 متر کابل تلفن در ساری، سه هزار تلفن مشترکان را قطع و باعث 
لغو تعطیلی همه کارکنان مخابرات ساری شد. آیا وقت آن نرسیده که دزدان اموال 
عمومی شدیدتر مجازات شوند و چند نفر دستشان قطع تا مایه عبرت  دیگران شود؟
دشتی
* با توجه به بعد مســافت بیرجند- مشــهد و خرابی جاده ها و تلفات جانی، از 
مسئولان دو استان و دولت انتظار می رود در احداث  خط راه آهن مسیر این دو 
استان اهتمام بیشــتری  داشته باشند. از قرار معلوم بودجه در نظر گرفته شده 
هم به دو استان تخصیص داده شده ولی هیچ اقدام عملی صورت نگرفته است.

0903---8469
* از وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی درخواســت می شــود تدبیری برای 
مســتمری بگیران تامین اجتماعی اتخاذ کنند تا آنها نیز بتوانند در این وانفسای 

گرانی کمرشکن نفسی بکشند.
0910---9284 محمد صرفی

مقامات ارشد دولت آمریکا به طور مکرر در اظهارات خود می گویند ایران باید رفتار 
خود را تغییر داده و مانند یک کشور نرمال )عادی( رفتار کند یا عواقب سخت آن را بپذیرد. 
مایک پمپئو وزیر خارجه این کشور در مصاحبه اخیر خود با بی بی سی گستاخی را از حد 

گذرانده و گفت؛ حکومت ایران باید انتخاب کند که مردمش بتوانند غذا بخورند یا نه. 
اولین ســؤالی که در این مورد پیش می آید آن است که معیار نرمال و غیرنرمال 
بودن یک کشــور چیست و دیگر آنکه آیا خود آمریکا، کشوری نرمال است؟ )پاسخ به 
پرسش مهم و کلیدی دوم را به وقت دیگری موکول می کنیم.( عینی ترین هدف آمریکا 
از نرمالیزاسیون و تغییر رفتار ایران را پمپئو در سخنرانی شش ماه پیش خود در بنیاد 
هریتیج بیان کرد. وی در این ســخنرانی 12 شرط برای ایران معین کرد و گفت قرارداد 
جدید با ایران مستلزم برآورده شدن این شروط است. خلاصه این دوازده شرط را می توان 
در سه عبارت خلاصه کرد؛ نابودی کامل و ابدی توانایی هسته ای، نابودی توانایی موشکی 

و دست شستن از نفوذ و حضور منطقه ای جمهوری اسلامی.
آمریکایی ها با کمال وقاحت مردم ایران را تهدید به گرسنگی می کنند و می گویند 
اگر می خواهید شکمتان سیر باشد باید به خواسته های ما تن دهید. همزمانی این تهدید 
بی شرمانه و صدمین سالگرد جنگ جهانی دوم تقارن جالب و قابل تاملی برای کنکاش 
پیرامون این پرسش است؛ آیا همراهی با قدرت های جهانی برای کشورها سعادت و رفاه 
می آورد؟ دیروز پاریس میزبان سران برخی کشورها به مناسبت صدمین سالگرد پایان 
جنگ جهانی اول بود. جنگی که در مرداد 1293 آغاز و آبان چهار سال بعد )1914-1918( 
پایان یافت. جنگ هشت روز پس از جشن تاج  گذاری احمدشاه، آخرین پادشاه قاجار 

آغاز شد. 
ایران در آن دوره بطور کامل تحت سلطه دو قدرت وقت جهان – انگلیس و روسیه - 
بود و سیاهه و شرح امتیازات کلانی که به اسم قراردادهای خارجی با آنان بسته می شد، 
مثنوی هفتاد من کاغذ است. قرارداد سن پترزبورگ در سال 1907 که بر اساس آن ایران 
به دو منطقه نفوذ شمال و جنوب )تحت نفوذ روسیه و انگلیس( تقسیم شد، یکی از این 
قراردادهای ننگین است. درباره وضعیت حکومت و نسبت آن با قدرت های خارجی یحیی  
دولت آبادی که چند دوره نماینده مجلس شورای ملی بود در خاطرات خود می نویسد: 
»حکومت مرکزی تهران صورتی بود بی  معنی و جیره خوار بیگانگان که جز فرمانبرداری از 
آنها چاره ای نداشت و دل خوش بود که عنوان سلطنت از او سلب نشده و خشنود بود که 
ماهی  سیصد هزار تومان بی زحمت به او می رسد بی  آنکه فکری به عاقبت کار خود بنماید.«
حکومــت ایران بلافاصله پس از آغاز جنگ اعلام بی طرفی کرد اما این بی طرفی از 
موضع ضعف نتوانست کشور را از تبعات ویرانگر این جنگ نجات دهد. انگلیس از جنوب 
و روسیه از شمال و عثمانی از غرب هجوم آوردند و در این چهار سال یکی از تاریک ترین 
 دوران ایران رقم خورد. در این ایام بزرگ ترین قحطی ایران رخ داد و حدود نیمی از جمعیت
20 میلیونی کشور در وضعیتی رقت بار جان باختند. محمدعلی جمال زاده وضعیت ایران 
در دو سال پایانی جنگ جهانی را اینگونه توصیف می کند؛ »هیچ غذایی پیدا نمی شد، 
مردم مجبور بودند هرچه را که می توانستند بجوند و بخورند. به زودی گربه و سگ و کلاغ 
را نمی شد یافت. حتی موش ها نسل شان بر افتاده بود. برگ، علف و ریشه گیاه را مانند نان 
و گوشت معامله می کردند. در هر گوشه و کنار، اجساد مردگان بی کس و کار پراکنده بود.«

سرهنگ ام. اچ داناهو، افســر اطلاعاتی ارتش انگلیس که در پوشش خبرنگار به 
ایران آمده بود در کتاب خود با عنوان »ماموریت به پرشیا« می نویسد؛ »اجساد مردان و 
زنان در معابر عمومی افتاده بود؛ پشته های چروکیده و تلنبار شده بشریتی فلک زده، در 
میان انگشتان خشکیده آنها هنوز دسته ای علف که از خاک بیرون کشیده بودند دیده 
می شــد یا ریشه هایی که از مزارع کنده بودند تا شکنجه مرگ از گرسنگی را سبک تر 
کنند.« 40 سال طول کشید تا بار دیگر جمعیت ایران به میزان پیش از جنگ و قحطی  

-یعنی20میلیون نفر- بازگردد. 
انگلیسی ها آذوقه گران قیمت و کمیاب را به قیمتی بالاتر می خریدند و انبار می کردند و 
هرج و مرج ناشی از اشغال کشور، کشاورزی را مختل کرده بود. محتکران طماع ضلع دیگر 
این ماجرا بودند. تماشای فیلم ارزشمند »یتیم خانه ایران« -اثر ابوالقاسم طالبی- برای 

آشنایی با گوشه هایی از عمق سیاهی آن دوران مفید است. 
برخورد غربی ها با ایران در پایان جنگ نیز قابل تامل است. اجلاسی در کاخ ورسای 
)حومه پاریس( تشکیل می دهند تا غنائم جنگی را تقسیم کنند و برای دنیا تصمیم بگیرند. 
دولت ایران هیئتی شش نفره را به ریاست علیقلی مسعود انصاری وزیر خارجه وقت راهی 
فرانسه می کند. یکی از دستور کارهای این هیئت بازگرداندن برخی مناطق و شهرهای جدا 
شده از ایران از جمله شهرهای ازدست رفته  قفقاز، کردستان عثمانی، شهرهای مذهبی 
عراق، ترکستان روسیه شامل سرخس، مرو، خیوه، بخارا، تاشکند، سمرقند و... به نقشه 
کشور بود. هدفی که به اعتراف اعضای هیئت اعزامی مطالبات مزخرفی بود، چرا که از سوی 
حکومتی عنوان می شد که توان تامین امنیت و سیر کردن شکم مردم خود را هم نداشت. 
وضعیت این هیئت در پاریس، به تنهایی گویای همه چیز است. محمدعلی فروغی از 
فرستادگان ایران به فرانسه در این مورد می نویسد؛ »امروز که شش ماه می گذرد که ما 
از تهران بیرون آمده و قریب پنج ماه است در پاریس هستیم، به کلی از اوضاع مملکت 
و پلیتیــک دولت و مذاکراتی که با انگلیس کرده و می کنند و نتیجه ای که می خواهند 
بگیرند و مســلکی که در امور خارجی دارند بی اطلاعیم.... در جواب تلگراف های ما به 
سکوت می گذرانند. ســه ماه است از رئیس الوزرا دو تلگراف نرسیده. استعفا می کنیم 
قبول نمی کنند. دو ماه است برای پول معطلیم و نسیه می خوریم، پول نمی فرستند.... 
فرضاً بخواهیم راه بیفتیم مخارج راه نداریم و عجالتاً جز اینکه قهراً توکل به خدا کرده 
مادام که مهمانخانه به طور نسیه متکفل ما هست متوقف باشیم چاره نداریم.« هیئت 
دیپلماتیکی که حضورش در پاریس مشروط به ادامه لطف صاحب مهمانخانه بوده و پول 
خورد و خوراک خود را هم نداشــته و نمی دانسته در مملکتش چه می گذرد، قرار بوده 

اراضی جدا شده را به میهن بازگرداند!
ضعف شدید و وابستگی حکومت به بیگانه تنها در جنگ جهانی اول باعث فاجعه و 
خفت نشد. در جنگ جهانی دوم نیز همین ماجرا به نحو دیگری تکرار شد. رضاخان از 
نظر تعداد نفرات، ارتش را چهار برابر کرد و 50 درصد از بودجه کشور صرف ارتش می شد 
و امرای آن در سایه رضا خان به عنوان پادشاه و فرمانده ارتش، در بالاترین سطوح حکومتی 
قرار داشتند. خلاصه تمام دستاوردها و افتخارات پهلوی اول، ارتش به اصطلاح مدرن آن 
بود. ارتش رضاخانی با آن همه دبدبه و کبکبه و افسر خارج رفته، در برابر هجوم متفقین 

حتی یک روز هم مقاومت نکرد و فرو پاشید. 
پسرش هم که خیال خود را از اساس راحت کرده بود و به وابستگی و سرسپردگی 
افتخار می کرد. 24 فروردین سال 1341 شاه در سفر به آمریکا در باشگاه ملی مطبوعات 
این کشور گفت: »ماموریت تاریخی ما دفاع و نگهبانی از اصول تمدن و فرهنگ غربی 
است. ایران را از دست بدهید به هیچ قیمت جبران نخواهد شد. در خوب و بد غرب شریک 
شده ایم. ما اکنون سنگر مقدم تمدن غرب در این قسمت حساس از جهان هستیم و امروز 

به هیچ قیمت این پرچم را زمین نخواهیم گذاشت.«
اگر معنای نرمال بودن سرسپردن به خواست قدرت های بیگانه است، کدام حکومتی 
از احمدشاه و رضاخان و پسرش در برابر قدرت های غرب و شرق سرسپرده تر بوده اند و 
می توانند باشند؟ تن دادن به خواسته های آمریکا و کنار نهادن فناوری های پیشرفته و 
اهرم های قدرت کشور، راه تامین معیشت مردم است یا باز کردن راه برای تکرار فاجعه 

یک قرن قبل؟
آمریکایی ها که به قول ترامپ در سال های اخیر 7 تریلیون دلار در این منطقه خرج 
کرده اند، نعل وارونه می زنند و مدعی هســتند ایران بودجه کشورش را صرف حضور 
منطقه ای خود می کند و مشکلات اقتصادی آن ناشی از همین هزینه هاست که باید جاهای 
دیگری خرج شود. حال آنکه ایران اولاً علیرغم مواجه بودن با انبوه تهدیدات ریز و درشت، 

یکی از کمترین بودجه های نظامی را بین کشورهای منطقه دارد. 
ثانیاً ادعای آمریکا درباره اینکه ایران برای دیگران در منطقه هزینه می دهد نیز از 
اساس غلط بوده و از قضا برعکس است. این سوریه و یمن هستند که هزینه الگوگیری 
از بیداری و مقاومت انقلاب اسلامی ایران را می دهند کمااینکه رژیم آل سعود و غربی ها 
بارها به بشــار اسد گفته اند با پشت کردن به ایران و محور مقاومت نه تنها جنگ پایان 
می یابد بلکه هزینه بازسازی سوریه را نیز می دهند. اما استقلال و شرافت یک ملت و کشور 

چیزهایی نیستند که بتوان برای آنها قیمتی گذاشت و خرید و فروش کرد. 
روزگاری نه چندان دور ایران ظرف چند ساعت یا حداکثر چند روز به اشغال بیگانگان 
در می آمد و جان و مال و ناموس مردم از تعدی آنان در امان نبود. اینک قدرت ایران به 
مرحله ای رسیده که نه تنها امنیت خود را تامین می کند بلکه می تواند صدها کیلومتر 
دورتر از مرزهای خود نیز اثرگذار باشد و مانع از تحقق برنامه های قدرت های فرامنطقه ای 

و دست پرورده های آنان همچون داعش شود. 
هیئت دیپلماتیک ایران آن روزها در اروپا نســیه خور و پشت درب جلسات دیگر 
کشــورها سرگردان بود و امروز از موضع عزت و قدرت در مذاکرات و تحولات حضوری 
جدی و موثر دارد. احمد علی سپهر در کتاب »ایران در جنگ بزرگ« می نویسد؛ »احمدشاه 
قبل از ازدواج عشق سوزانی نسبت به کنتس لگوتتی دختر وزیر مختار اتریش داشت 
و قصر منظریه را در تابستان به اختیار سفارت اتریش قرار داد تا روزها از نیاوران با آن 

دوشیزه زیبا به گردش و سواری و بازی تنیس بپردازد.«
 چندی قبل اندیشــکده آمریکایی »انســتیتو واشــنگتن« در تحلیلی درباره 
 »طرح پیشــرفت اســلامی - ایرانی« که برای نیم قرن آینده تدوین شــده نوشت 
آیت الله خامنه ای مصمم به اقتدار ایران است؛ »در کل، رهنمودهای این سند نشان دهنده 
دو ماموریتی است که رهبر جمهوری اسلامی برای دستیابی به برتری منطقه ای و حتی 
جهانی درنظر دارد؛ ماموریت نخست، اسلامی کردن همه ابعاد زندگی یا همان مخالفت 
با معیارهای غربی نظام جهانی است و ماموریت دوم، استفاده از دستاوردهای پیشرفته 

علمی برای استقلال و خودکفایی فنی است.«
حکومت ایران از مواجب بگیری ماهانه از بیگانه و تنیس بازی شخص اول مملکت با 
دخترک فلان فرستاده اروپایی به برنامه ریزی برای تحکیم و افزایش اقتدار کشور برای 
نیم قرن آینده رســیده است. آمریکا و برخی کشورهای اروپایی اگر حیران و عصبانی 

نباشند، جای تعجب دارد.

احمدشاه و كنتس اتریشی در خواب های پمپئو

یادداشت روز

خبر ویژه
شورای شهر، کِی می خواهد به بی صداقتی با مردم 

پایان بدهد؟!
معنی »هر دم از این باغ بری می رســد« را می شــود این روزها در فعل 
و انفعالات مدیریت شــهرداری تهران بهتر و بیشــتر مشاهده کرد. به نوشته 
روزنامــه فرهیختگان تا همین چند روز پیش همه فکر می کردند محمدعلی 
نجفی، شــهردار اول دوره پنجم مدیریت شهری تهران به خاطر مشکل قلبی 
دو بار اســتعفا داده و قید بهشــت را زده است، اما بعد از پست اینستاگرامی 
فاطمه دانشــور، عضو سابق شورای شهر تهران مشخص شد که مشکل قلبی 
بهانه بوده و نجفی تجدید فراش کرده و همسر جدید عامل اصلی و پشت پرده 

خروج شهردار سابق از مدیریت شهرداری بوده است.
این موضوع از چند جهت دوباره مدیریت شــهری را به چالش می کشد؛ 
ابتدا صداقت و شفافیت اســت که به عنوان شعار اصلی شورای پنجمی ها از 
ابتدا مطرح بوده و حالا مشــخص شد حداقل در این یک مورد و حداکثر در 
بســیاری دیگر از موارد این شعار خودشــان را هم عملی نکردند و به دروغ 
بیماری قلبی )و موانع سیاسی برای کار!( را علت استعفای نجفی مطرح کردند.

موضوع دیگری که به عنوان چالش جدید برای شورای پنجمی ها مطرح 
می شــود و رســانه ها هم قطعا آن را از قلم نمی اندازند، اضافه شدن یک بند 
دیگر به بندهای بررســی گزینه های شــهردار سوم و جانشین افشانی است. 
تا غیر از همه اینها، تکرار اســم هایی که هیچ وقت نمی خواســتند شــهردار 
باشــند در به اصطلاح لانگ لیســت )لیســت بلند( شورای شــهری ها چه 
معنایی دارد؟حجت الله میرزایی، معاون ســابق برنامه ریزی و توسعه شهری، 
سیدمحمدصادق خرازی و ابراهیم انصاری لاری از لیست 30 نفره نامزدهای 
معرفی شــده از سوی شــورای شــهر انصراف دادند، این در حالی است که 
انصاری لاری و میرزایی در دفعات گذشته هم به عنوان گزینه شهرداری تهران 

معرفی شدند و همان موقع هم انصراف داده بودند. 
حالا که شورا مشی بی صداقتی را در پیش گرفته و در ارتباط با خروج 
نجفی بیماری او را بهانه کرده است، حالا که افشانی با تمام تلاشش برای 
ماندن با آن همه وعده و وعید هم باید برود، بهتر اســت ســومین شهردار 
تهران را سریع تر از دفعات گذشته انتخاب کنند و او هم مدیرانش را انتخاب 
کند تا بیش از این هم بر بدهی های چند هزار میلیاردی شــهرداری اضافه 
نشود، هم چشم تهرانی ها بعد از یک سال به حضور یک شهردار مانا روشن 
شــود، هم کلنگ پروژه ای جدید به زمین بخورد و نیمه کاره های قبلی هم 

به پایان برسد.
اکنون با نقض کامل برجام

زمان اجرای قانون اقدام متقابل است
اگــر واقعا به دنبال مقابله با بدعهدی آمریکا و تحریم های یک جانبه آن 

هستیم، باید مصوبه سال 94 مجلس را اجرایی کنیم.
روزنامه قدس در یادداشتی، ضمن طرح این سؤال که چرا مصوبه سال 94 
مجلس درباره برجام پیگیری نمی شود؟ نوشت: آمریکا مدعی است تحریم های 
هســته ای را که در برجام به ظاهر لغو کرده بود، بار دیگر اجرا خواهد کرد. 
فارغ از جنگ روانی که ترامپ به راه انداخته است، این سوال مطرح می شود 
کــه اقدام متقابل در این زمینه چه باید باشــد؟ برخی از نمایندگان مجلس 
طرح های ســه گانه ای را در این زمینه مطرح کردند اما نکته ای که باید مورد 
توجه این نمایندگان  و افکار عمومی قرار بگیرد این اســت که ما خلأ طرح 

و قانون نداریم.
اگــر واقعا به دنبــال مقابله با بدعهدی آمریــکا در برجام و تحریم های 
یکجانبه اش هستیم، باید مصوبات قانونی گذشته را پیگیری و عملیاتی کنیم. 
در مهرماه سال 94 مجلس ضمن تصویب برجام، جزئیات طرح »اقدام متناسب 
و متقابل دولت جمهوری اسلامی ایران در اجرای برجام« را به تصویب رساند و 
مقرر کرد که دولت در چارچوب مصوبات شورای عالی امنیت ملی در صورتی 
می تواند به شــکل داوطلبانه برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( را اجرا کند 

که احکام و تکالیفی را رعایت کند.
در بند ســوم این مصوبه آمده اســت: »دولت موظف است هرگونه عدم 
پایبنــدی طرف مقابل در زمینه لغو موثر تحریم ها یا بازگرداندن تحریم های 
لغو شده و یا وضع تحریم تحت هر عنوان دیگر را به دقت رصد کند و اقدامات 
متقابل در جهت احقاق حقــوق ملت ایران انجام دهد و همکاری داوطلبانه 
را متوقف نماید و توســعه سریع برنامه هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی 
ایران را ســامان دهد، به طوری که ظرف مدت دو ســال ظرفیت غنی سازی 
کشور به 190 هزار سو افزایش یابد. شورای عالی امنیت ملی مرجع رسیدگی 
به این موضوع می باشد. دولت باید ظرف مدت چهار ماه برنامه خود را برای 

این منظور جهت تصویب به شورا ارائه نماید«.
چنــد روز پس از ایــن مصوبه هــم رهبرمعظم انقــلاب در نامه ای به 
رئیس جمهور درباره شــروط پذیرش اعلام کردند: »در سراسر دوره 8 ساله، 
وضع هرگونه تحریم  در هر سطح و به هر بهانه ای )از جمله بهانه های تکراری و 

خودساخته تروریسم و حقوق بشر( توسط هر یک از کشورهای طرف مذاکرات، 
نقض برجام محســوب خواهد شــد و دولت موظف است طبق بند 3 مصوبه 

مجلس اقدام های لازم را انجام دهد و فعالیت های برجام را متوقف کند.«
اجــرای مصوبه ســال 94  مجلس پیام دقیق تــر و محکم تری به طرف 
غربی می دهد. بویژه آنکه اروپا در شرایط فعلی، بدعهدی کرده و صرفا وعده 

آینده را می دهد.
وقتــی آمریکا از برجام بیرون رفته و اروپا هم اقدام عملی نکرده، دلیلی 
ندارد ایران نیز تعهدات خودش را به طور کامل و مو به مو انجام بدهد. منطق 
قانون مصوب مجلس هم همین بوده تا راه مقابله با بدعهدی یا کارشــکنی 
آمریکا باز باشــد. کاهش سطح تعهدات می تواند بسیار متنوع باشد، به طور 
نمونه بازرسی هسته ای را که اضافه بر تعهدات  NPT است، کاهش بدهیم 
یا لغو کنیم. در فردو به ســرعت و قدرت شروع به نصب سانتریفیوژ و تزریق 

گاز کنیم یا محدودیت های تحقیقات هسته ای را برداریم.
بدون جدیت ما در خروج از برجام

تعهدات اروپا عملی نخواهد شد
یک کارشناس سیاست خارجی تصریح کرد تنها اهرم فشار برای واداشتن 

اروپا به انجام تعهداتش، خروج از برجام است.
دکتــر فواد ایزدی در گفت وگو با الف دربــاره بدقولی های چندباره اروپا 
درباره راه اندازی ســاز و کارهای تبادل مالی و بانکی گفت:  تنها اهرم فشــار 
در مقابل غربی ها خروج از برجام اســت، ولی ما متاســفانه هیچ وقت از این 
فرصت اســتفاده نکردیم. نکته ای هم که وجود دارد این است که آنها تصور 
می کننــد که ایران تحت هر شــرایطی با اروپا یا بــدو ن آنها در برجام ادامه 
خواهد داد که متاســفانه این ذهنیت ناشــی از اظهارات نسنجیده برخی از 

مسئولین دولتی است.
در سفر آقای روحانی به نیویورک مشاهده شد که همواره در آنجا اعلام 
کردند که ایران در برجام خواهد ماند که در مقابل آمریکا هم همین رفتار را 
از خود نشان دادیم، قبل از اینکه ترامپ از برجام خارج شود، همواره عنوان 
می کردیم که بدون آمریکا نیز در برجام خواهیم ماند و هیچ تهدیدی از سوی 
ما صورت نگرفت و در حال حاضر هم این غربی ها هستند که ایران را محتاج 
برجام می دانند. لذا به خود اجازه می دهند تا هر طور که می خواهند رفتار کنند.

ایزدی افزود: دولت آقای روحانی باید تصمیم جدی در مورد برجام بگیرد، 
و اگر واقعا اروپایی ها نمی خواهند به وعده هایشــان عمل کنند، باید از برجام 
خارج شویم، اما متاسفانه دولت چنین موضوعی را نمی خواهد و همواره مطرح 

می کند که در برجام خواهد ماند.
متاسفانه در داخل کشور عده ای پیام هایی را مبنی بر برجام دو و سه مطرح 
می کننــد، یعنی اینکه دوباره با غربی ها مذاکره کنیم با وجود اینکه غربی ها 
اعتقادی به مذاکره ندارند و به دنبال امتیاز گرفتن از ایران هســتند و ایران 
را محتاج مذاکره می دانند، لذا به هر اقدامی که می خواهند دســت می زنند. 
در حال حاضر هم اروپایی ها هم اعتقاد دارند که ایران با وجود کارشــکنی ها 

در برجام باقی خواهد ماند.
رفتار وزارت خارجه

اروپای بدعهد را بدعادت کرده است
مرور عملکرد اروپا در چندماه اخیر، از بازی در زمین آمریکا برای فشــار 

بیشتر بر ایران حکایت می کند.
روزنامه وطن امروز با اشاره به تکرار اتهامات تروریستی علیه ایران توسط 
چند کشــور اروپایی نوشــت: این بار قرعه به نام دانمارکی ها افتاده است تا 
به »نوک پیکان« حملات اروپا علیه کشــورمان تبدیل شوند. صورت مسئله 
مانند همیشه از یک »ادعا« آغاز شده و در کسری از ثانیه، به »گزاره قطعی« 
تبدیل و ســپس بر مبنای آن، »حکم« صادر شــده است! این بازی نخ نمای 
اروپایی، حداقل برای ایرانیانی که سال هاســت با چهره مزورانه ســران اروپا 

روبه رو هستند، ناآشنا نیست!
 تیرماه امســال، شاهد سفر رئیس جمهور کشورمان به اتریش و سوییس 
بودیم. درســت در حالی که آقای روحانی مشــغول دیدار با ســران اروپایی 
و رایزنی با آنها بود، شــاهد مانور تبلیغاتی گســترده دستگاه های امنیتی و 
سیاســی غرب درباره ماجرای بمب گذاری در نشســت منافقین کوردل در 
پاریــس بودیم. آن زمان نیز مرز میان »ادعا«، »اتهام«، »جرم« و »مجازات« 
به گونه ای توسط مقامات ارشد اروپایی )آن هم به صورت عامدانه( خلط شد 
که ایران بلافاصله در ماجرای ســاخته و پرداخته توسط کشورهای اروپایی، 

»مقصر مطلق« قلمداد شود. 

 واقعیت امر این است که کشورهای اروپایی در گلوگاه های زمانی حساس، 
از جمله تیرماه و آبان ماه امسال ضمن مطرح کردن پرونده های امنیتی علیه 
کشورمان، از یک سو زمینه را جهت »امتیازدهی بیشتر ایران« در مذاکرات 
با خود آماده کرده و از سوی دیگر، نظر ایالات متحده آمریکا مبنی بر »اعمال 
فشارهای مستمر سیاســی علیه ایران« را تامین می کنند. در این باره میان 
دستگاه های امنیتی ایالات متحده آمریکا و کشورهای اروپایی هماهنگی کامل 
و همه جانبه ای وجود دارد. به عبارت بهتر، ســخن گفتن از »رفتار مســتقل 

امنیتی اروپا« در قبال ایران، ساده انگاری مطلق محسوب می شود!
بدون شــک تکرار »کرشمه امنیتی مقامات اروپایی«، آن هم با چاشنی 
تهدید و تحریم ایران بیش از آنکه معلول بازی هماهنگ کاخ سفید و... قاره 
سبز باشد، مرهون سرمایه گذاری غیرقابل توجیه دستگاه دیپلماسی و سیاست 
خارجی کشــورمان روی بازیگران اروپایی و اســتقلال آنها از ایالات متحده 
آمریکاست! سکوت وزارت امور خارجه کشورمان در قبال دستگیری دیپلمات 
کشورمان در خاک اروپا، عدم بازخواست از مقامات اروپایی به دلیل تاخیر در 
ارائه بسته پیشنهادی اقتصادی، عدم مواجهه قاطعانه با اتهام زنی های متعدد 
امنیتــی مقامات اروپایی علیه ایــران و... جملگی پیامی به نام »نیاز ایران به 
اروپا« را به قاره سبز منتقل کرد، حال آنکه بنا به فرموده رهبر حکیم انقلاب 
اســلامی، ما اساسا نباید روی برجام اروپایی حساب باز می کردیم. زمانی که 
اروپا پیام »نیاز ایران« را از رفتار و گفتار مقامات وزارت امور خارجه کشورمان 
دریافت کرد، با وقاحتی بیشــتر، اتهامات و تهدیدات خود علیه ایران را بسط 
و گســترش داد. هم اکنون مقامات اروپایی برای دومین بار طی 4 ماه اخیر، 
دســت به شانتاژ تبلیغاتی ـ امنیتی علیه کشورمان زده و تاخیر عامدانه خود 
در اجرای سازوکار ویژه مالی جهت مقابله حداقلی با تحریم های آمریکا را در 

ذیل انبوهی از اتهامات پنهان می سازند!
اعتماد: عباس آخوندی

وزیری شکست خورده بود
یک روزنامه اصلاح طلب با اشاره به ژست های نظریه پردازانه وزیر مستعفی 
راه و شهرســازی نوشت: این اظهارات در حالی است که برنامه های آخوندی 

به شکست انجامیده است.
روزنامه اعتماد می نویســد: عباس آخوندی، وزیر مســتعفی وزارت راه و 
شهرسازی که در پی اختلاف نظراتی با رئیس جمهور و برای فرار از استیضاح، 
استعفا داد، در تازه ترین اظهارنظر خود، به سیاست های دولت در حوزه اقتصاد 
تاخت و نبود نظریه راهبردی را دلایل نابســامانی بازارهای اقتصادی عنوان 

کرد. وی سه بار استیضاح شد که از این حیث رکورددار محسوب می شود.
افزایش 83 درصدی قیمت مسکن از شهریور پارسال تا شهریور امسال، 

انتقادات فراوانی را به سمت وزارت مسکن روانه کرد.
به نمایندگان مردم قول داد تا طرح نیمه کاره مســکن مهر را به پایان 
برساند و با همین وعده بود که در کنار چند وزیر دیگر توانست با رأی اعتماد 
از فیلتر مجلس عبور کند. اما بعد از رفتن به ســاختمان شــهید کلانتری، 
کوک ســاز »مسکن مهر« تغییر کرد. آخوندی معتقد بود پروژه مسکن مهر، 
مزخرفی بیش نبوده اســت. این در حالی بود که نظر رئیس جمهور بر ادامه 
این طرح باید با سرعت بالایی انجام شده و در نتیجه هم تعداد زیادی واحد 
مســکونی در بافت های فرســوده نوسازی شوند و هم اشــتغالزایی بالایی با 

اجرای آن به وجود بیاید.
عباس آخوندی مأموریت اصلی خود را آواربرداری از مسکن تعریف کرده 
بود. در دوران وزارت او نام دو طرح به میان آمد؛ یکی مســکن اجتماعی که 
تنهــا در حد حرف باقی ماند و دیگری طرح بازآفرینی شــهری که در اوایل 
دولت یازدهم کلید خورد. این طرح قرار بود به دلیل تمام طرح های شکست 

خورده ساماندهی بافت های فرسوده باشد.
آخرین اظهارات آخوندی در حالی طرح می شود که باید پرسید که سهم 
وزارت راه و شهرســازی و سیاست گذاری ها و تصمیم سازی های این نهاد در 

ساختار کلی چه نقشی دارد.
به عنوان مثال افزایش قیمت واحدهای مسکونی تا چه میزان تحت تأثیر 
عوامل اقتصاد کلان و تا چه میزان تحت تأثیر سیاســت گذاری نهاد مسئول 
بازار مســکن یعنی وزارت خانه بوده اند. با این تفاســیر بسیاری آخوندی را 
وزیر موفقی نمی دانســتند و وعده هایش را صرفاً شعارهایی برای گرفتن رأی 
اعتماد تلقی می کردند. مصطفی قلی خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
گفت: وزیر مستعفی راه و شهرسازی در بخش مسکن موفق عمل نکرد و ما 
همچنان منتظر مسکن اجتماعی او هستیم. رئیس اتحادیه مشاوران املاک 
افزود: در ابتدای روی کار آمدن دولت یازدهم، وزیر مستعفی راه و شهرسازی 
از مســکن اجتماعی صحبت کرد، اما با گذشت زمان دیدیم که هیچ خبری 

از این پروژه نیست.
وی اظهار داشــت: به هر حال مسکن مهر جو روانی رشد قیمت مسکن 
را تــا حدودی کنترل کرد، بنابراین وقتی دولت وعده ای را به مردم می دهد 

باید آن را جامه عمل بپوشاند.

گفت و شنود

سر و صدا!
گفت: از قرار معلوم شورای شهر قصد دارد آقای آخوندی را به 

عنوان شهردار تهران انتخاب کند!
گفتم: ایشــان در طول 5 ســالی که وزیر مســکن و 

شهرسازی بود چه خدمت قابل ارائه ای انجام داده است؟!
گفت: ایشــان بعد از استعفا اعلام کرد افتخار می کنم که حتی 
یک مسکن مهر هم نساختم! و حتی یک مسکن اجتماعی هم که 

قولش را داده بود نساخت!
گفتم: پس برای چه 5 ســال وزیر مسکن بوده است؟! 

و حالا قرار است در شهرداری چه گلی به سر ملت بزند؟!
گفت:  ای عوام! اصلا او را برای همین انتخاب کرده اند که مثل 
دوران وزارتش هیچ کاری انجام ندهد! خب وقتی نظارتی بر شورای 
شهر نباشد هرکس هر کاری دلش خواست انجام می دهد! و هزینه 

سنگینش را هم از کیسه ملت می پردازند!
گفتم: رئیس  اداره به کارمندش گفت؛ خجالت نمی کشی 
از بیت المال حقوق می گیری ولی نشســته ای جدول حل 
 می کنی؟ گفــت؛ چه کنم؟ مگر ســر و صداها می گذارند 

بخوابم؟!

یک روزنامه آمریکایی نوشت: 
نهایت  ترامپ در  سیاست چماق 

خود آمریکا را می شکند.
روزنامه نیویورک تایمز نوشــت: 
تکیه بیش از حد ترامپ به تحریم در 

نهایت قدرت و اقتصاد خود آمریکا را 
هدف خواهد گرفت.

نیویورک تایمز افزود: سیاســت 
چمــاق ترامــپ، خــود آمریــکا را 

می شکند.
پایــگاه اینترنتی این روزنامه در 
تحلیلی نوشت: نمایش تحریم ایران 
با حملات متقابلی مواجه شده است 
و دولــت ترامپ در حــال حاضر با 
تصمیمش  این  سیاسی  واکنش های 

مواجه است.
هــر چند در دهه های گذشــته 
اســتفاده آمریکا از نظام تحریم ها به 
ترامپ  اســت،  یافته  افزایش  تدریج 
این رویکرد را هســته اصلی سیاست 
خارجی اش قرار داده است. نخستین 
و شاید تنها ابزار دولت کنونی آمریکا 
بــرای شــکل دادن بــه رویداد های 
جهانی، مجازات رقبــا و دفع کردن 
چالش های جدی برای اقتدار آمریکا، 

استفاده از تحریم ها بوده است. 
ارزیابی های شــرکت  براســاس 
حقوقی چندملیتی گیبسون دان، سال 
گذشته دولت ترامپ نهصد و چهل و 
چهار شخصیت و نهاد را تحریم کرده 
است. به گفته آدام اسمیت –که یکی 
از مقامات ارشــد تحریم ها در دولت 
اوبامــا رئیس جمهور ســابق آمریکا 
بود- امسال انتظار می رود این رقم از 
هزار فراتر رود. بیشترین میزان اعمال 

تحریم در گذشته به باراک اوباما تعلق 
دارد که در 2016 ششصد و نود و پنج 

شخصیت و نهاد را تحریم کرد.
اسمیت گفت: »تحریم ها بهترین 
ابزار برای افرادی مثل ترامپ است که 
بدون هیچ تجربه دولتی و هیچ ارتباط 
واقعــی در کنگره یا در میان رهبران 
دنیا رئیس جمهور شد. تحریم ها به او 
اجازه می دهد به شــیوه خود امور را 
اداره کند. وی فقط مجبور می شــود 
یــک دســتور اجرایی را بنویســد و 

امضا کند.«
البته مشکل بزرگ این است که 
تحریم ها به ندرت موثر واقع می شوند. 
ایران این موضوع را اثبات کرده است. 
افزایش نفوذ ایران در خاورمیانه بین 
سال های 2012 تا 2015، زمانی که 
شدیدترین تحریم ها علیه این کشور 

اعمال شده بود نشانه آن است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
حتی قبل از انتخاب ترامپ در 2016، 
جک لو وزیر خزانه داری دولت اوباما 
درباره استفاده بیش از حد از تحریم ها 
که ممکن است واکنش های خطرناکی 
را در پی داشته باشد، هشدار داد. وی 
تاکید کرد: »اگر شرکت های خارجی 
احساس کنند ما بدون بهانه های کافی 
یا به دلایل واهی از تحریم ها استفاده 
می کنیــم، واکنش های خطرناکی به 

تحریم ها خواهند داشت. «

سرویس اجتماعی- 
شریعتمداری  حسین  دیروز 
برای تفهیــم اتهام در خصوص  
8 فقره شکایت که از سوی نهاد 
عالی  شورای  جمهوری،  ریاست 
امنیت ملی، وزارت نفت و مهدی 
هاشمی علیه کیهان مطرح شده 
بود به دادگاه رفت. این 8 شکایت 
بخشی از مجموعه نزدیک به 30 
کیهان  مدیر مسئول  از  شکایت 
است که دیروز از سوی بازپرس 
شعبه دوم دادسرای رسانه به وی 
تفهیم  ادامه  و  اتهام شد  تفهیم 
پرونده ها  ســایر  درباره  اتهام 
به علت فراوانی شــکایت ها به 

جلسات بعد موکول شد. 
نهاد ریاســت جمهوری که در 
رکــورد دار  کیهان  شــاکیان  میان 
است، این روزنامه را به نشر اکاذیب 
با هدف تشویش افکار عمومی متهم 
کرده اســت که کیهان اسناد حاکی 
از صحــت آنچه در یادداشــت ها و 
گزارش های خود آورده اســت را به 
بازپــرس ارائه کرده و در دادگاه نیز 
بــه آن خواهد پرداخت. این نهاد به 
گزارش کیهان درباره دعوت یکی از 
اعضای کابینه از نزار زاکا، جاسوسی 
که به 10 ســال زندان محکوم شده 
است نیز اعتراض کرده است و کیهان 

اسناد مربوطه را همراه با گزارش ها 
و تصاویر منتشر شده، که از صحت 
گــزارش کیهان حکایت می کند، در 

اختیار بازپرس قرار  داده است. 
یکی از چند شــکایت شــورای 
عالی امنیت ملــی از کیهان مربوط 
به تیتر هــای دو شــماره پی در پی 
کیهــان)15 و 16 آبان 96 ( بود که 
در تیتــر روز 15 آبان با اشــاره به 
حمله موشــکی انصــار الله یمن به 
ریاض، پیش بینی شده بود که دوبی 
در نوبت حمله بعدی انصار الله است. 
این تیتر کیهان و گزارش پیوست آن 
با اعتراض شورای عالی امنیت ملی 
و برخی جریانات سیاسی روبه رو شد 
و به کیهان تذکر داده شــد که این 
تیتر برخلاف مصالح ملی است و حال 
آنکه احتمال حمله به دوبی برگرفته 
از تاکید رهبر شجاع انصارالله یمن در 
مصاحبه با شبکه تلویزیونی المسیره 
بود. کیهان تیتر شــماره بعدی خود 
را به پاســخ درخصــوص این توهم 
اختصاص داده و آورده بود »مصالح 
ملی در حمایــت از مظلومان یمن 
است، نه نگرانی برای برج های دوبی«. 
دستگاه قضایی روزنامه کیهان را با 
امنیت ملی  عالی  شکایت شــورای 
برای دو روز پیاپی توقیف کرده بود 
و معلوم نیســت کجای خبر کیهان 

خلاف واقع بوده است؟! و با توجه به 
جنایات آل سعود و امارات در قتل عام 
مردم مظلوم یمن که حتی رسانه های 
غربــی نیز - لا اقــل و در ظاهر برای 
حفظ آبروی رسانه ای خود- از آن با 
عنوان جنایت کم نظیر و نسل کشی 
مــردم بی پناه یمن یاد می کنند، آیا 
تیتر هــای کیهان در محکومیت این 
جنایات خلاف مصالح ملی! اســت 
یا شکایت شورای عالی امنیت ملی 
از کیهان که چــرا چنین تیترهایی 
زده اســت؟! روزنامه ها و رسانه های 
ســعودی و اماراتــی بــرای توجیه 
جنایات وحشــیانه خــود در یمن، 
همه روزه ده ها خبر و گزارش جعلی 
منتشــر می کنند و هیچ فرصتی را 
بــرای حمله بــه ایران اســلامی از 
دســت نمی دهند و در این ســوی، 
امنیت ملی کشورمان  شورای عالی 
روزنامه کیهــان را تنها به این علت 
که از حملات تلافی جویانه و مقاومت 
انصارالله حمایت کرده است به توقیف 
و دادگاه می کشانند! مصالح ملی که 
این شــورا از آن دم می زند در کدام 

سوی این ماجراست؟! 
یکی دیگر از شــکایت ها درباره 
گزارش انتقادی کیهان و اعتراض به 
افزایــش نرخ دلار تا 18 هزار تومان 
است. کیهان در یکی از گزارش های 

خود آورده بــود »دلار با برجام 18 
هزار تومان شد، با FATF چند؟!« 
و با اســتناد به متن سند FATF و 
لوایح چهارگانه آن پیش بینی کرده 
بود همان طور که بعد از برجام قیمت 
دلار از 3400 تومان به 18 هزار تومان 
رسید، با تصویب FATF بعید نیست 
کــه نرخ آن حتی به 20 هزار تومان 
نیز برسد. کیهان درباره یک احتمال 
خطرناک هشدار داده بود که وظیفه 
ذاتی مطبوعات اســت و این هشدار 
با ارائه دلایلی همــراه بود و انتظار 
آن بــود که دولــت محترم به جای 
شــکایت از کیهان، برای پیشگیری 
از خطری که پیش روی بود دســتی 
از آســتین همت بیــرون آورد و از 
 FATF پیامدهای اقتصادی فاجعه بار
 پیشگیری کند تا به سرنوشت برجام 

دچار نشود.

مدیر مسئول كیهان برای تفهیم اتهام درباره ۸ شکایت دیگر 
به دادگاه رفت 

اسلامی  موتلفه  دبیرکل حزب 
گفت: فرصت سوزی اروپا در عمل به 
تعهدات خود پس از 7 ماه »اظهر من 

الشمس« است.
محمدنبی حبیبی در پایان نشست 
دبیران حزب موتلفه اسلامی، اظهار کرد: 
هشدار رهبری به کسانی که دل در گرو 
سازش دارند یا احتمال می دهند می شود 
با آمریکا گفت وگو کرد و آنها را سر عقل 
آورد جدی است. نشانه های افول و زوال 
آمریکا از صحنه قدرت جهانی مشــهود 
است، آمریکایی ها حتی با همپیمانان خود 
روی تقسیم قدرت جهان درگیر هستند.
حبیبی با اشاره به بدعهدی آمریکا و 
اروپا در برجام اظهار کرد: امید بستن به 
آنها برای گشایش در تحریم ها یک تصور 
باطل اســت. ما باید به سرعت به سمت 
خودکفایی و تولید و دور زدن تحریم ها 

برویم و از فرصت تاریخی که فراهم آمده 
مناسبات خارجی خود را با شرق به معنای 
حقیقی آن تحکیم ببخشیم البته به این 
نکته هم باید توجه داشت که باصطلاح 
ضرب المثل معروف گذاشتن همه تخم 
مرغ ها در یک سبد کار عاقلانه ای نیست.
وی به ســخنان اخیر وزیر خارجه 
آمریکا اشــاره کرد و گفت: آمریکایی ها 
فقط بــه براندازی نظام آن هم از طریق 
روسیاه ترین گروه های ضد انقلاب یعنی 
منافقین و سلطنت طلب ها فکر می کنند. 
موضــوع گفت وگو در مــورد تحریم ها، 
مذاکره موشــکی و حقوق بشــر فقط 
بسترســازی برای براندازی است. البته 
دل بستن به منافقین و سلطنت طلب ها 
علامت اســتیصال آمریکا و همفکران 

آن است.
حبیبی با اظهار تأســف از سخنان 

آقای عراقچی در امید داشتن به اروپایی ها 
گفت: فرصت ســوزی اروپــا در عمل به 
تعهــدات خود پــس از 7 ماه اظهر من 
الشــمس اســت. آنها هنوز بــه راهکار 
عملی برای یک ساز و کار مالی با ایران 
نرسیده اند و شاید هم هرگز نرسند. حجم 
مبادلات اقتصادی اروپا با آمریکا و منافعی 
که از این حیث نصیب آنها می شود مانع 
اصلی به سر عقل آمدن آنها در رابطه با 

ایران است.
حبیبی با اشاره به انتشار فهرست700 
نفره تحریم های جدید آمریکا گفت: کوه 
موش زائید؛ آمریکایی ها فکر می کنند با 
این کار یک شوک به اقتصاد ایران وارد 
می آورند، حال آنکه مدت هاست جامعه ما 
از اثر روانی اعلام تحریم ها تخلیه شده و 
همه مردم به این نتیجه رسیده اند که راه 
حل مشکلات اقتصادی در داخل است و 

باید به آن همت گماشت.
دبیرکل حزب موتلفه اســلامی با 
تجلیل از شورای نگهبان در دقت در بند 
بند لایحه سی اف تی اظهار کرد: مخالفت 
شــورای نگهبان با لایحه ســی اف تی و 
اعلام مغایرت آن با شرع و قانون اساسی 
متضمن حفظ منافع ملی و مسدود کردن 
راه های نفوذ اســت، لذا باید از تک تک 
اعضای شورای نگهبان به دلیل این دقت 

نظر تشکر کرد.
به گــزارش مهر حبیبــی افزود: 
شــورای نگهبان بندهایی را به دلیل 
مبهم بودن در لایحه ســی اف تی ذکر 
کرده است. باید پرسید با این ابهام گویی 
در قانــون با این اهمیت، چه چیزی را 
می خواهیم حل کنیم. هیچ مشکلی در 
هاله ای از ابهام حل نمی شــود بلکه بر 

مشکلات می افزاید.

حبیبی:

فرصت سوزی اروپا در عمل به تعهدات برجام 
»اظهر من الشمس« است

نیویورک تایمز:

سیاست چماق ترامپ خود آمریکا را می شکند


